

Abrella ApS
Nørre Allé 70A, 1., Aarhus C

Årsrapport for
2021/22

CVR-nr. 36 42 43 03

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. marts 2023.

Bo Wase
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Abrella ApS Nørre Allé 70A, 1. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 36 42 43 03
	Stiftet: 4. november 2014
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Olof Mattias Edström Andreas Malmberg Søgaard Bo Wase, Formand
Direktion	Olof Mattias Edström Andreas Malmberg Søgaard
Revisor	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i udvikling, design, distribuering og udlejning af paraplyer og at forbedre bylivet og skabe verdens bedste byer i regnvej.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 312.640 kr. mod 309.464 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.020.639 kr. mod -838.013 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	312.640	309.464
1 Personaleomkostninger	-1.245.397	-1.095.376
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-923.415	-312.124
Driftsresultat	-1.856.172	-1.098.036
Andre finansielle indtægter	476	307
Nedskrivning af finansielle aktiver	-20.014	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-352.553	-133.569
Resultat før skat	-2.228.263	-1.231.298
3 Skat af årets resultat	207.624	393.285
Årets resultat	-2.020.639	-838.013
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-2.020.639	-838.013
Disponeret i alt	-2.020.639	-838.013

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	1.545.253	309.658
5 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	1.436.746	2.443.577
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.981.999</u>	<u>2.753.235</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	840.532	472.753
7 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	457.338	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.297.870</u>	<u>472.753</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.279.869</u>	<u>3.225.988</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	188.727	70.050
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	12.382	11.906
Tilgodehavende selskabsskat	410.909	426.310
Andre tilgodehavender	242.407	48.016
Tilgodehavender i alt	<u>854.425</u>	<u>556.282</u>
Likvide beholdninger	<u>2.547.848</u>	<u>1.130.070</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.402.273</u>	<u>1.686.352</u>
Aktiver i alt	<u>7.682.142</u>	<u>4.912.340</u>

Balance 30. september

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.608	64.937
Reserve for udviklingsomkostninger	2.325.959	2.147.523
Overført resultat	508.409	-1.035.005
Egenkapital i alt	<u>2.914.976</u>	<u>1.177.455</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	5.715
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>5.715</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	4.349.092	2.619.081
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.349.092</u>	<u>2.619.081</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	233.874	216.503
Anden gæld	184.200	893.586
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>418.074</u>	<u>1.110.089</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.767.166</u>	<u>3.729.170</u>
Passiver i alt	<u>7.682.142</u>	<u>4.912.340</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overkurs ved emission	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1.					
oktober 2020	66.384	0	1.707.094	522.101	2.295.579
Korrektion som følge af ændret praksis 1	0	0	0	-298.410	-298.410
Kontant kapitaludvidelse	268	0	0	0	268
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	-838.013	-838.013
Kontant kapitalnedsættelse	-1.715	0	0	0	-1.715
Overført fra Overført resultat	0	0	440.429	0	440.429
Overkurs ved emission	0	0	0	19.746	19.746
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	0	-440.429	-440.429
Egenkapital 1.					
oktober 2021	64.937	0	2.147.523	-1.035.005	1.177.455
Kontant kapitaludvidelse	15.671	3.742.489	0	0	3.758.160
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	-2.020.639	-2.020.639
Overført til overført resultat	0	-3.742.489	0	3.742.489	0
Overført fra Overført resultat	0	0	178.436	0	178.436
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	0	-178.436	-178.436
	80.608	0	2.325.959	508.409	2.914.976

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.218.817	1.071.250
Andre omkostninger til social sikring	<u>26.580</u>	<u>24.126</u>
	<u>1.245.397</u>	<u>1.095.376</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>352.553</u>	<u>133.569</u>
	<u>352.553</u>	<u>133.569</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-206.909	-204.000
Årets regulering af udskudt skat	-5.715	-189.285
Regulering af tidligere års skat	<u>5.000</u>	<u>0</u>
	<u>-207.624</u>	<u>-393.285</u>
	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris primo	743.180	743.180
Overførsler	<u>1.730.289</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>2.473.469</u>	<u>743.180</u>
Af- og nedskrivninger primo	-433.522	-284.886
Årets afskrivninger	<u>-494.694</u>	<u>-148.636</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-928.216</u>	<u>-433.522</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.545.253</u>	<u>309.658</u>

Noter

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
5. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.443.577	1.730.289
Tilgang i årets løb	723.458	713.288
Overførsler	<u>-1.730.289</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>1.436.746</u>	<u>2.443.577</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.436.746</u>	<u>2.443.577</u>
<p>Udviklingsprojekter vedr. Dripdrop Hotels. Dripdrop Hotels er et udviklingsprojekt, hvor der videreudvikles ny version og teknologi til en paraplyholder til hoteller med udgangspunkt i tidligere version af samme produkt. På et overordnet niveau handler det om at lave et produkt der gnidningsfrit kan udleje bæredygtige paraplyer til hotelgæster, og andre målgrupper. I første omgang i Europa og på sigt i større dele af verden. På et mere teknisk niveau er det et kompleks udviklingsprojekt med avancerede elementer af mekanik, elektronik, IOT og kontaktløs betalingsteknologi</p>		
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	692.561	249.503
Tilgang i årets løb	<u>796.500</u>	<u>443.058</u>
Kostpris ultimo	<u>1.489.061</u>	<u>692.561</u>
Af- og nedskrivninger primo	-219.808	-56.320
Årets afskrivninger	<u>-428.721</u>	<u>-163.488</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-648.529</u>	<u>-219.808</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>840.532</u>	<u>472.753</u>
7. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Tilgang i årets løb	<u>457.338</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>457.338</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>457.338</u>	<u>0</u>

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden, 4.322 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	457
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	189
Immaterielle anlægsaktiver	2.982
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	841

9. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på 659 t.kr.
